РУКОВОДИТЕЛЬ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан

423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12
	[image: image2.bmp]
	Татарстан Республикасы

Түбән Кама муниципаль районының

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ҖИТӘКЧЕСЕ

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

	[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 1488

	                       КАРАР
18 ноября 2010 г.

Об утверждении Порядка определения предельно допустимого значения
просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного
учреждения, подведомственного управлениям Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района Республики  Татарстан,
превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя
в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации
В соответствии с ч. 27 ст. 30 Федерального закона № 83-ФЗ от 8 мая 2010 года    «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации              в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения, подведомственного управлениям Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан (далее – бюджетное учреждение), превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации согласно приложению.

2. Управлению образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района (Шакиров Р.М.), управлению дошкольного образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района (Хусаенова Г.М.), управлению по делам молодежи и спорту Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района (Хусаенов Р.М.), управлению культуры Исполнительного комитета           Нижнекамского муниципального района (Шайхутдинова Л.Ш.) внести изменения               в трудовые договоры, заключенные с руководителями подведомственных муниципальных бюджетных учреждений, в части приведения их в соответствии с настоящим           постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого           заместителя Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан Гареева А.Ф.

Т.Х.Камалетдинов
Приложение

Утверждено

постановлением Руководителя
Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан

№ _______ от «_____» _________ 2010 г.

Порядок определения предельно допустимого значения просроченной
кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения,
подведомственного управлениям Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан,
превышение которого влечет расторжение трудового договора
с руководителем муниципального бюджетного учреждения
по инициативе работодателя в соответствии
с Трудовым кодексом Российской Федерации

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру контроля за состоянием просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных управлениям Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан (далее – бюджетное учреждение), правила определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения за счет средств бюджета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан и за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности и определяет действия Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан в случае превышения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности.

2. В целях настоящего Порядка просроченная кредиторская задолженность разделяется на следующие группы:

- кредиторская задолженность по начисленным выплатам по оплате труда перед работниками (сотрудниками) бюджетного учреждения, срок погашения которой, установленный локальными актами бюджетного учреждения, регулирующими трудовые отношения, и законодательством Российской Федерации, истек;

- кредиторская задолженность по оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей, уплачиваемых в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том числе штрафов, пеней и иных санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, срок погашения которой, предусмотренный законодательством Российской Федерации,            истек;

- общая кредиторская задолженность по всем имеющимся обязательствам, срок погашения которой, предусмотренный законодательством Российской Федерации,            истек.

3. Предельно допустимыми значениями просроченной кредиторской задолженности по каждой из групп устанавливаются:

- по начисленным выплатам по оплате труда перед работниками (сотрудниками) бюджетного учреждения – 2 (два) календарных месяца подряд;

- по оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей, уплачиваемых в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том числе штрафов,           пеней и иных санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности           по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации – 3 (три) календарных месяца подряд;

- превышение просроченной общей кредиторской задолженности над активами баланса бюджетного учреждения, за исключением балансовой стоимости особо ценного движимого имущества, недвижимого имущества, а также имущества, находящегося под обременением (в залоге), в течение 3 (трех) календарных месяцев подряд.

4. Ежемесячно не позднее 10 числа месяца следующего за отчетным месяцем бюджетное учреждение представляет в муниципальное учреждение «Департамент            по бюджету и финансам муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан» (далее – Департамент по бюджету и финансам):

- отчетность о состоянии кредиторской задолженности и просроченной кредиторской задолженности по формам согласно приложениям 1 и 2 к настоящему Порядку;

- сведения о просроченной кредиторской задолженности и стоимости активов, сформированные на основании данных бухгалтерского учета по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку с пояснительной запиской, в которой указываются причины возникновения просроченной кредиторской задолженности, прилагается план её погашения с указанием конкретных мероприятий и сроков их реализации.

На основании указанных отчетности и сведений Департамент по бюджету                   и финансам осуществляет ежемесячный мониторинг кредиторской задолженности               и просроченной кредиторской задолженности.

5. Отчетность бюджетного учреждения, указанная в п. 4 настоящего Порядка, должна соответствовать отчетности управления Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, представляемой в Департамент по бюджету и финансам в разрезе бюджетных учреждений.

6. При наличии просроченной кредиторской задолженности по результатам рассмотрения отчетности, указанной в п. 4 настоящего Порядка, Департамент по бюджету и финансам рассматривает причины образования просроченной кредиторской задолженности и меры, принимаемые бюджетным учреждением по ее погашению.

При необходимости у руководителя бюджетного учреждения может быть затребована дополнительная информация.

7. По результатам рассмотрения Департамент по бюджету и финансам готовит  на имя Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан или уполномоченного им лица служебную записку с оценкой действий руководителя бюджетного учреждения, которая может содержать предложение о расторжении трудового договора.

8. Настоящий Порядок применяется к бюджетным учреждениям с момента изменения правового статуса в соответствии с положениями Федерального закона № 83-ФЗ от 8 мая 2010 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений».